
Raiffeisen Energieausweis

Der Energieausweis 
ist notwendig für:

• Baubewilligung
• Wohnbauförderung
• Sanierung
• Neubau
• Verkauf
• Vermietung

Ab 1.12.2012 muss die Energiekennzahl auch 
bei Inseraten angeführt werden.

Im Energieausweis ist der Wärmebedarf des Hauses festgehalten. Er gibt Auskunft über den baulichen (U-Wert = 
Wärmedämmwert der Bauteile) und technischen Zustand (Energiekennzahl und Heizwärmebedarf) des Objektes und 
ist der „Typenschein“ eines Hauses.

Der Energieausweis beinhaltet den Materialaufbau eines Hauses. Man kann jederzeit nachlesen, aus welchen  
Materialien das Haus besteht.

Der Energieausweis bestimmt auch die Förderungen des Landes Salzburg.

Der Energieausweis von 
Raiffeisen Salzburg sagt 

Ihnen, was Sache ist.
Schwachstellen bei Fenstern, Isolierungen

und Heizsystemen werden  
schonungslos aufgezeigt.

Antrag auf:
ll Energieausweis             ll  Energieberatung vor Ort
				    (kostenlos)

Preise siehe Rückseite

Name: 								        Geb. Datum: 

Kundennummer, wenn vorhanden:

Adresse/Standort des Objektes:

Telefon tagsüber: 						      E-Mail:

Mein Objekt ist                           Jahre alt.                               	 ll  Neubau    ll  Plan ist vorhanden

Welche Hauptheizung (Öl, Gas, Holz, etc.):

Zusatzheizung (Kachelofen, Zusatzherd, etc.):

Heizenergieverbrauch (m2 Holz, Ltr. Ofenöl, etc.):

Datum/Unterschrift

!

Bei Ihrer Beraterin oder Ihrem Berater in allen Salzburger Raiffeisenbanken sowie im  
Lagerhaus abgeben per Fax an 0662 4686-18009 zH Frau Weilguny - gabriele.weilguny@rvs.at

Energieausweis ist nach  

10 Jahren ungültig

Haus- und Wohnungsbesitzer 

sollten prüfen, wie alt der 

Energieausweis ist, sonst könnten 

bei Verkauf oder Vermietung 

Geldstrafen drohen.



Preisliste Energieausweis 2021
Energiekennzahlberechnung

Energieausweisberechnung nach aktuell gültiger OIB Richtlinie 6

Preisliste gültig ab Jänner 2021

exkl. MWSt.** inkl. MWSt.

Energieberatung vor Ort im Auftrag "Energieberatung Land Salzburg"  
Kosten übernimmt das Land Salzburg

kostenlos kostenlos

Aufpreis Planungs EA + Ansuchenblatt; WBF Salzburg / Sancheck 214.– 256,80

Bestandaufnahme vor Ort je Stunde 91.– 109,20

Wohnung im Mehrgeschoßigen Wohnbau 321.– 385,20 

Wohngebäude bis 190 m2 BGF* (bis 150 m2 Nutzfläche) 407.– 488,40 

Wohngebäude von 191 - 250 m2 BGF* 465.– 558.– 

Wohngebäude von 251 - 350 m2 BGF* 519.– 622,80 

Mehrfamilienhaus mit 3 - 4 Wohneinheiten 621.– 745,20 

Mehrfamilienhaus mit 5 - 6 Wohneinheiten 738.– 885,60 

Mehrfamilienhaus mit 7 - 9 Wohneinheiten 877.– 1.052,40

Mehrfamilienhaus mit 10 - 14 Wohneinheiten 1.156.- 1.387,20

Gewerbe und Industriebauten bis 500 m2 BGF* 700.– 840.– 

Gewerbe und Industriebauten bis 750 m2 BGF* 870.– 1.044.-

Gewerbe und Industriebauten > 750 m2 BGF* Anfrage

Fertigstellung EA (Neubau, Sanierung) 214.– 256,80

KPC (Kommunalkredit Austria)  
Thermische Gebäudesanierung Gewerbebetriebe Anfrage

Nachträgliche Änderungen je Bauteil 27.– 32,40 

Berechnung von Temperaturverlauf und Dampfdiffusion  
nach Ö-NORM 8110-2 91.– 109,20

Fahrten je km 0,48 0,58

  *) Flächenzahl ergibt sich lt. Summenaufstellung der Energieausweisberechnung
**) Richtpreise - Anbot nach Bauplan

Energieausweis ist nach  

10 Jahren ungültig


